

PROTOKOLL

Mötesdatum
2024-04-19

Organisation
Socialtjänstens utvecklingscentrum Dalarna
(SUD)

Diarienummer
HDa C2024/1057

Protokoll

Mötesdatum: 2024-04-19

Plats: Lokal: Ekeby, HDa

Närvarande: **Ledamöter i SUDs arbetsutskott:**

Amanda Frank (SUD, samordnare)
Anna Ståhlkloo (Mora kommun)
Ingela Wiklund (HDa, prefekt, institutionen för hälsa och välfärd)
Jesper Karlsson (Orsa kommun)
Jonas Hampus (Falun kommun)
Peter Nilsson (Högskolan Dalarna, HDa, ämnesföreträdare socialt
arbete)
Therese Nilsson (SUD, verksamhetsledare)
Tommy Berglund (Borlänge kommun)

Frånvarande: Inga-Lill Frank (Sätters kommun)
Ulrika Pellas (Region Dalarna)

1 Mötets öppnande

Jesper Karlsson, ordförande för SUD, hälsade välkommen och öppnade mötet.

2 Val av mötessekreterare

Amanda Frank valdes till mötessekreterare.

3 Godkännande av dagordning

Dagordningen godkändes.

4 Protokoll föregående möte

Protokollet från föregående möte, SUD-AU, 2024-02-23 godkändes och lades till handlingarna.

5 Nuläge SUD

Föredragande: Therese Nilsson, verksamhetsledare SUD & Amanda Frank, samordnare SUD

- Utlysning Socialtjänstforskningsfonden (Bilaga utlysning)

Therese informerade att det nu är för femte året utlysning sker och att det har skett en positiv utveckling avseende hur tidigt forskare söker kontakt med kommun/region. Therese uppmanade att man även från kommunernas sida kan kontakta SUD.

- Rapportserie praktiktäna forskning

Therese informerade att denna rapportserie nu etablerats. Redaktör är Maria Fjellfeldt och SUD är förvaltare.

Therese informerade vidare att första LPU-projektet har startat upp med Viva i Falu kommun och det finns ett stort engagemang från alla involverade och arbetet löper på mycket bra.

- Vårens konferenser

Amanda informerade om antalet anmälda till vårens konferenser; Fatumo Osmans konferens om föräldraskapsstöd i SFI har 33 anmälda, Susanna Nordins och Marie Elfs konferens om boendemiljöer för äldre har 18 anmälda och FoU-marknaden har 15 utställare, 11 externa presentatörer och 5 forskarpresentatörer.

6 Forskningscentrum för implementering och patientsäkerhet KIPS – representant Dalarnas kommuner

Föredragande: Therese Nilsson, verksamhetsledare SUD.

KIPS är en grupp med forskare inom evidens- implementeringsområdet. Therese informerade om att KIPS har ansökt om att bli forskningscentrum på HDa. En avsiktsförklaring för samarbete mellan SUD och KIPS gjordes på SUD-rådet i december. Region Dalarna har en representant. Sedan 2022 har Therese Nilsson via SUD varit representant för kommunerna i KIPS. Therese öppnar upp för att det kan finnas ett bättre alternativ/andra intresserade att representera kommunerna i dessa frågor som berör patientsäkerhet och implementering samt planering av KIPS verksamhet.

Samtliga kommunrepresentanter föreslår att Therese Nilsson, som verksamhetsledare för SUD, väljs som kommunernas representant i SUD. SUD som samverkansarena har enklare att nå ut till och fånga upp behov inom patientsäkerhet och implementeringsområdet i samtliga kommuner än enskild medarbetare i en enskild kommun har. Forskning inom implementering ligger också i linje med SUDs uppdrag att verka på gränsen mellan forskning och praktik.

Beslut

Att Therese Nilsson, verksamhetsledare i samverkansarenan SUD, representerar kommunerna i forskningscentrumet KIPS.

Att återkoppling från KIPS ledningsgruppsmöten sker kontinuerligt till SUD-AU och SUD-rådet där samtliga kommuner finns representerade.

7 Uppdragsutbildning

Föredragande: Therese Nilsson, verksamhetsledare SUD & Amanda Frank, samordnare SUD.

Amanda informerade kort om nuläget på uppdragsutbildningarna. Vårens kurser i *MI* och ledarskapskurserna nummer 1 *Ny som ledare* och nummer 4 *Kommunal styrning och implementering* löper på bra.

Kommenterades om upplägget på uppdragsutbildningarna, att det är fördelaktigt om kurserna planeras så att de läggs en kurs per termin i tur och ordning. Therese svarade att vi kommer att göra en utvärdering där vi begrundar detta.

Therese informerade vidare om att vi inte kan utveckla en kurs i socialrätt pga. att vi inte har lärarresurser, men en fortsatt utredning om vilka lärarresurser som saknas föreslogs.

Det ekonomiska läget tas även upp. I ledarskapskurserna samarbetar vi med ämnet Arbetsvetenskap. De får inte ta in extern personal under rådande ekonomiska situation vilket innebär att lärarna framledes kommer att vara anställda lärare på högskolan. SUD's linje är att behålla både den akademiska kvaliteten och kopplingen ut till praktiken. Kursplanen kommer att vara densamma. Therese betonade att vi jobbar aktivt med denna fråga från SUD's håll.

Therese föredrog om olika sätt att skapa avtal för uppdragsutbildning; övergripande eller enskilda avtal och vad dessa båda alternativ innebär. Det vore önskvärt att arbeta smartare med uppdragsutbildningar inom SUD. Therese redogjorde för nuvarande arbetsgång där vi skulle behöva samverka tidigare i arbetsgången för att inte lägga en massa arbetstid på något som sedan inte blir av. Utbildningssatsningarna blir på detta vis mer förankrade. Ekonomiskt blir det också en säkerhet då prisbildningen kan påverkas om vi vet antalet deltagare under ett antal år. Frågan är om detta är en fråga vi ska fortsätta diskutera på SUD-Rådet.

Kommenterades om för- och nackdelar med båda arbetssätten.

Förslag till beslut: Vi tittar vidare på arbetsgången för uppdragsutbildning i Rådet.

8 SUDs samverkans och planeringsdagar 2024

Föredragande: Therese Nilsson, verksamhetsledare SUD

Therese informerade om både praktiska detaljer utifrån det ekonomiska läget, samt om innehåll och upplägg. Förslaget är att ha kvar tiderna torsdag eftermiddag och fredag förmiddag. Torsdag blir digitalt och fredagen blir på högskolan med gemensam lunch. Therese visade förslag på innehåll och upplägg:

Tema: Kunskap, kunskapsutveckling och kunskapsanvändning

Torsdag 17/10

Kunskap och lärande inom socialtjänsten (Gunilla Avby Sthlm universitet).

Att vara anhörig till en partner med demens (Marcus Falk Johansson)

Fredag 18/10

Tillit – förutsättningen för ett främjande/förebyggande arbete (Erik Lundberg & Ali Abdelzadeh)

Vilken kunskap behöver framtidens socionomer? (Samtal och diskussion)

Kommenterades huruvida det är möjligt att delta digitalt även dag 2, vilket besvarades med att vi löser det endast i undantagsfall.

Nästa steg är att göra en inbjudan och skicka ut.

9 VFU sjuksköterskeprogrammet

Föredragande: Ingela Wiklund, Prefekt HDa.

Ingela informerade att det arbetas med remissen från utbildningsdepartementet, Hans Wiklund (nationell samordnare för VFU-platser). Staten är inte alltför intresserade av att täcka ökade kostnader. Man pratar om att ersätta de som bor på annan ort för dubbla boendekostnader. I höst var planen att examinera 860 sjuksköterskor och vi kom upp i 880. Tyvärr finns ingen kapacitet för fler VFU-platser i kommuner och regionen. Att träna på KTC får inte räknas som en del av VFU-tiden. Regionen har haft svårt att leverera antalet VFU-platser. Vi måste fortsätta leta efter VFU-platser. Svårast är att hitta platser inom psykiatrin. Vi skulle behöva titta på vad det finns i kommunerna som ligger nära psykiatrisk verksamhet. Mycket av den psykiatriska vården sker i öppenvårdsteam idag.

Kommenterades att det är viktigt att ta upp det inom SUD för att få med regionen på banan.

Kommenterades att kommunerna tidigare har skakat fram fler VFU-platser. Regionen borde resonera på samma sätt. Det är framtida arbetskraften det handlar om. Ett medskick är att inte ge upp.

I år antogs 260 sjuksköterskestudenter men endast 102 återstod efter avhopp. Ingela informerade även att det inför hösten är 23 procent ökat intag på socionomprogrammet (227 sökande).

10 Utredning SUD, KKHS, LeDa, PUD

Föredragande: Ingela Wiklund, Prefekt, HDa

Ingela informerade att hon har pratat med Maria Jansdotter (vicerektor för samverkan och hållbarhet vid HDa) men denna fråga prioriteras inte högt då det är enormt mycket arbete med högskolans ekonomi i nuläget. Saker som händer i organisationen kan påverka strukturen på samverkan utan att vi direkt arbetar med frågan.

11 Återkoppling strategisk arbetsgrupp

Föredragande: Therese Nilsson, verksamhetsledare SUD.

Arbetsgruppens uppdrag presenterades.

1. Avtal mellan region dalarna och HDa.
2. Riktlinjer för forskarstudier
3. Hur använda sparade medel?

Therese informerade att Ulrika Pellas fortsatt arbetar med avtalet mellan HDa och Region Dalarna.

Therese informerade vidare att arbetsgruppen gjort ett utkast till riktlinjer för forskarstudier.

Angående sparade medel så är det en lämplig väg att strategiskt satsa SUD's sparade medel på forskarstudier. Medlen ska dock inte tömmas helt. Frågor som diskuterats är; Ska det vara doktorander eller licentiander? Vilka områden är relevanta? Hur mycket behöver en utlysning riktas?

Therese presenterade SUD's prioriterade områden i jämförelse med SBU's identifierade kunskapsluckor. De områden som återkommer hos båda är:

- Funktionshinderområdet
- Förebyggande/främjande - arbete barn och unga
- Effekter arbetsmarknadsinsatser.

Kommenterades om den enorma ökningen av NPF-diagnoser (funktionshinderområdet). Högskolan skulle behöva utöka kunskapen om unga och barn inom detta område. Även intressant med kvinnor i relation till NPF då kvinnor oftare blir sjukskrivna.

Kommenterades vidare att förebyggande/främjande är ett brett område som kanske inte behöver smalas av. Effektområdet är viktigt att beforska oavsett vad det gäller. Det skulle ge en praktisk nära koppling att titta på effekter. Det är en risk att smala av ett område då det då kan bli svårt att hitta doktorander/licentiander.

Therese informerade att arbetsgruppen har diskuterat denna fråga och haft delade meningar. Ska det vara doktorander (4 års studier) eller licentiander (2 års studier)? Therese informerade om vad respektive förslag skulle innebära. Kommunrepresentanterna verkade mest intresserade av licentiander. Regionen upplevde doktorandspåret mer attraktivt. Kommenterades att ett upplägg med 20 procentstjänstgöring på SUD gentemot alla kommuner vore ett bra upplägg för att sprida forskningen i länet. Kommenterades att båda varianterna kan vara möjliga, men det är viktigt med bryggan mellan forskning och praktik och därför kanske licentiander är att föredra. Erfarenheter från att ha en kommundoktorand är att de inte får så mycket tid i verksamheterna. Kommenterades att man skulle kunna utlysa två alternativ, ett förslag som alla närvarande på dagens SUD-AU ansåg vara klokt.

Närvarande på dagens SUD-AU anser att samtliga dessa tre områden är intressanta och att vi behåller en bredare formulering. Arbetet fortsätter i arbetsgruppen och återkopplas med förslag på beslut på SUD rådet 12/6.

12 Riktlinje forskarstudier finansierade av SUD

Föredragande: Therese Nilsson, verksamhetsledare SUD.

Therese informerade om vilken typ av finansiering SUD kan bidra med gällande forskarstudier.

Viktigaste utgångspunkterna:

- Samverkan under studietiden
- Verksamhetsutveckling och vetenskaplig kunskapsutveckling
- Tillräcklig tid hos arbetsgivaren / för kunskaps-cirkulation

Förslag på dokument kommer till Rådet.

13 Ansökan om Fysioterapiutbildning HDa

Föredragande: Ingela Wiklund, Prefekt HDa.

Ingela informerade om arbetet med att skapa en fysioterapiutbildning på Högskolan Dalarna. Förslag ska skickas till UKÄ. En fråga som diskuteras är om det ska vara campus-baserat eller distansutbildning? Olika åsikter finns mellan exempelvis kåren och högskolestyrelsen. Distansutbildning kanske inte ger tillräckligt med studenter. Det är en lång process så detta är aktuellt tidigast hösten 2025. Högskolan vill verkligen få denna utbildning. Det behöver i så fall rekryteras en professor i fysioterapi. Arbetet med denna utbildning går åt rätt håll. Therese nämnde två personer från kommunerna Hedemora och Smedjebacken som är intresserade av att ingå i en referensgrupp.

14 Övriga frågor

Jesper frågade om det fanns några övriga frågor. Ingen hade några övriga frågor.

15 Nästa möte

Nästa möte är SUD-Råd 2024-06-12. Jesper tackade alla deltagare och avslutade mötet.

Vid protokollet

Justeras

Amanda Frank

Therese Nilsson

Sändlista:

Amanda Frank (SUD, samordnare)
Anna Ståhlkloo (Mora kommun)
Inga-Lill Frank (Sätters kommun)
Ingela Wiklund (HDA, prefekt, institutionen för hälsa och välfärd)
Jesper Karlsson (Orsa kommun)
Jonas Hampus (Falun kommun)
Lars Wallin (Högskolan Dalarna)
Maria Högvist (RSS)
Peter Nilsson (Högskolan Dalarna)
Therese Nilsson (SUD, verksamhetsledare)
Tommy Berglund (Borlänge kommun)
Ulrika Pellas (Region Dalarna)